СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
                                           сельского поселения Алябьевский
                                                       Советского района
                              Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

«29» декабря  2022  г.                                                                                           №  202

[bookmark: _GoBack]О передаче осуществления части полномочий  по  решению вопросов  местного значения

В целях  более  эффективного  решения  вопросов местного значения, в  соответствии с Законом  Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 26.09.2014 года № 78-оз, принятым  Думой  Ханты-Мансийского  автономного  округа-Югры,  руководствуясь  частью 4 статьи 15 Федерального закона  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской  Федерации», Уставом сельского поселения Алябьевский

Совет депутатов сельского поселения Алябьевский решил:

1. Передать администрации  Советского района  осуществление в  2023  году  части следующих  полномочий  по решению вопросов  местного значения   органов местного самоуправления сельского поселения Алябьевский:
 1.1. «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры» в части проведения капитального ремонта здания  дома культуры «Авангард»  с.п. Алябьевский.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом издании органов местного самоуправления в бюллетене  «Алябьевский вестник» и разместить  на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский  в  сети  Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу  с момента его официального опубликования, но не ранее 01.01.2023.

   Глава сельского поселения Алябьевский:                                                     А.А. Кудрина